



## Prace Komisji Geografii Komunikacji PTG

2016, 19(1), 5-6

---

## OD REDAKCJI

**Marcin Połom, Jan A. Wendt**

Redakcja czasopisma Prace Komisji Geografii Komunikacji PTG, Uniwersytet Gdański, Bażyńskiego 4, pok. B419, 80-309 Gdańsk  
e-mail: komunikacjaptg@ug.edu.pl

### Cytacja:

Połom M., Wendt J. A., 2016, Od Redakcji, *Prace Komisji Geografii Komunikacji PTG*, 19(1), 5–6.

---

Środowisko badaczy zajmujących się tematyką geografii komunikacji funkcjonowało w Polsce od wielu lat. Prace w tym zakresie publikowano zarówno przed II wojną światową, jak i po niej. Nie istniała jednak przez wszystkie te lata forma integracji, cykliczna konferencja lub tematyczny periodyk.

W 1992 r. odbyło się w Lublinie spotkanie geografów zajmujących się transportem i łącznością. Wówczas z inicjatywy Pani Prof. dr hab. Krystyny Warakomskiej zgłoszono do Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Geograficznego inicjatywę powołania Komisji Geografii Komunikacji. Jej ukonstytuowanie nastąpiło w 1994 r. podczas konferencji w Polańczyku. Uczestnicy zebrania postulowali odbywanie stałych, najlepiej dorocznych spotkań naukowych, które umożliwią ściślejszą integrację środowiska poprzez wymianę poglądów, doświadczeń, publikacji i wyników badań. Efektem tych spotkań było powstanie serii wydawniczej pt. *Prace Komisji Geografii Komunikacji PTG*.

*Prace Komisji Geografii Komunikacji PTG* ukazywały się w latach 1996-2011 i stanowiły znakomite pole cyklicznych konferencji organizowanych przez tę komisję problemową Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Łącznie wydano osiemnaście tomów serii. Wśród osób szczególnie zasłużonych dla funkcjonowania czasopisma był Pan Prof. nadzw. Jerzy Kitowski z Uniwersytetu Rzeszowskiego, którego

członkowie Komisji w 2016 r. uhonorowali specjalną uchwałą, podjętą na spotkaniu w Gdańsku, wyrażającą podziękowanie m.in. za wiele lat redagowania *Prac*. W tym miejscu należy także wspomnieć Pana Prof. dr. hab. Teofila Lijewskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, pierwszego Przewodniczącego Komisji, z którego inicjatywy powstała seria wydawnicza, a także Pana Prof. dr. hab. Zbigniewa Taylora z tej samej jednostki naukowej, który przez wiele lat sprawował funkcję Przewodniczącego Rady Programowej. Znaczący wkład wnieśli także członkowie Zarządu Komisji Geografii Komunikacji PTG, Pan Prof. dr hab. Tomasz Komornicki i Pan Prof. dr hab. Stanisław Koziarski.

W 2015 r. po kilku latach przerwy reaktywowano Komisję, wybrano nowy skład Zarządu (Przewodniczący – dr Arkadiusz Kołoś z Uniwersytetu Jagiellońskiego, Sekretarz – dr Marcin Połom w Uniwersytecie Gdańskiego, Członek Zarządu – Prof. dr hab. Tomasz Komornicki z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk w Warszawie) i podjęto decyzję o zorganizowaniu konferencji tematycznej w Gdańsku, w kwietniu 2016 r. Podczas tego spotkania zdecydowano o przekształceniu *Prac Komisji Geografii Komunikacji PTG* w czasopismo wydawane kwartalnie (z pierwotną wersją elektroniczną). Na Redaktora Naczelnego wybrano

Prof. nadzw. Jana A. Wendta z Uniwersytetu Gdańskiego, a Sekretarzem Redakcji został dr Marcin Połom z tego samego ośrodka. Przed nową Redakcją postawiono *de facto* cel stworzenia pisma od podstaw. Jednak wydawanie kwartalnika wymaga prac większego zespołu. Dlatego dla sprawnego wydawania kwartalnika, powiększono redakcję, zapraszając do współpracy Redaktorów tematycznych: dr. Jędrzeja Gadzińskiego z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, dr. Jakuba Taczanowskiego z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz dr. Szymona Wiśniewskiego z Uniwersytetu Łódzkiego. Funkcję Redaktora statystycznego powierzono dr. inż. Mikołajowi Bartłomiejczykowi z Politechniki Gdańskiej, Redaktora kartograficznego – mgr. Sławomirowi Goliszkowi z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, a Redaktora językowego w zakresie języka polskiego – Pani dr Renacie Anisiewicz z Uniwersytetu Gdańskiego. Powołano także nową Radę naukową *Prac Komisji Geografii Komunikacji PTG*, która składa się z uznanych, znanych badaczy transportu z Polski i zagranicy.

Oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer reaktywowanego czasopisma transportowego, które, mamy nadzieję, że wpisze się na stałe do krajobrazu naukowego w Polsce, a w przyszłości, po zwiększeniu liczby artykułów w języku angielskim, pozwoli na bardziej efektywne prezentowanie wyników zagranicą. Podstawową platformą ukazywania się kolejnych numerów *Prac Komisji Geografii Komunikacji PTG* jest Portal Czasopism Naukowych Uniwersytetu Jagiellońskiego, a za skład i wydawanie periodyku (także w wersji drukowanej) odpowiada Wydawnictwo „Bernardinum” z Pelplina. W imieniu Redakcji zapraszamy do współpracy wszystkich zainteresowanych rozwojem geografii komunikacji.

*Marcin Połom, Jan A. Wendt*